
UCHWAŁA NR XXIX.176.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1)), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Zbójno w wysokości:

1) 950 zł dla przewodniczącego rady gminy;

2) 500 zł dla wiceprzewodniczącego rady gminy;

3) 400 zł dla przewodniczącego komisji rady gminy;

4) 300 zł dla pozostałych radnych.

§ 2. 1. Za każdą nieobecność na sesji rady gminy i posiedzeniu komisji rady gminy więcej niż trzy razy w roku, 
radnym, o których mowa w §1, zmniejsza się dietę o 10%.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku zwołania sesji rady gminy w trybie nadzwyczajnym.

§ 3. 1. Polecenie wyjazdu służbowego radnym, o których mowa w §1 pkt 2-4 podpisuje przewodniczący rady 
gminy.

2. Polecenie wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady gminy podpisuje wiceprzewodniczący rady gminy.

§ 4. Zwrot kosztów przejazdu radnym w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością gminy nastąpi według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu określony w §2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/98/2008  Rady Gminy Zbójno z dnia 2 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1579

Id: 56781D7C-BE7B-4705-8D9A-22B0CB43579A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Obowiązująca wysokość diet dla radnych była ustalona uchwałą nr XVIII/98/2008 Rady Gminy Zbójno
z dnia 2 grudnia 2008 r., czyli ok. 8 lat temu.

Zgodnie z ww. uchwałą przewodniczący rady otrzymuje dietę miesięcznie w wysokości 800 zł,
wiceprzewodniczący rady w wysokości 400 zł, przewodniczący komisji w wysokości 300 zł oraz pozostali
radni w wysokości 200 zł.

Diety radnych w gminie Zbójno w chwili obecnej należą do najniższych w powiecie golubsko-dobrzyńskim
i sąsiednich gminach z powiatu rypińskiego, lipnowskiego i toruńskiego.

W projekcie uchwały proponuje się podwyższenie diet o 150 zł dla przewodniczącego rady i o 100 zł dla
pozostałych radnych.

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Przyjęcie uchwały spowoduje wzrost wydatków na diety radnych o kwotę ok. 17.050 zł w 2017 r.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie ma obowiązku.

Id: 56781D7C-BE7B-4705-8D9A-22B0CB43579A. Podpisany Strona 1




